
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.228 del 30-12-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 
 

N. 228 DEL 30-12-2019 

Registro Generale n. 505 

 

 

 

Oggetto: COMPLETAMENTO ED ALLESTIMENTO EX AUTOPALACE  DI 

MOGLIANO CON FONDI A VALERE SUGLI SMS SOLIDALI O.C.S.R. 

N. 48/2018 - APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE CONTABILITA' 

FINALE - PROVVEDIMENTI. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Premesso: 

- che in data 10/01/2018 è stata emanata l’O.C.S.R. n. 48 recante la “Disciplina delle modalità 

di attuazione degli interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante il numero solidale 

45500 e i versamenti sul conto corrente bancario attivato dal Dipartimento della Protezione 

Civile, di assegnazione trasferimento delle relative risorse finanziarie”; 

- che la somma massima ammissibile per il Comune di Mogliano ammonta ad € 42.000,00; 

- che, in data 27/09/2018, la Giunta Comunale ha approvato con la Deliberazione n. 83 il 

progetto inerente “Lavori di completamento e allestimento dell’immobile denominato Ex 

Autopalace sito in P.le Diaz/P.le San Michele nel Comune di Mogliano (MC)” a valere sui 

fondi degli “SMS Solidali”; 

- che, viste le integrazioni richieste dall’U.S.R., è stato necessario riapprovare il progetto con la 

D.G.C. n. 15 del 12/02/2019; 

- che, al progetto di cui sopra, è stato assegnato il CUP n. E19H18000380001; 



- che in data 18/07/2019 con Decreto del Direttore dell’U.S.R. Marche n. 1937 è stato 

definitivamente approvato e finanziato il progetto di cui sopra per un totale di € 42.000,00. 

 

Considerato l’importo dei servizi di cui trattasi, per l’affidamento degli stessi, si è proceduto ai 

sensi di quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Vista la Determinazione dell’Area Tecnica-SUAP n. 128 del 10/09/2019 con oggetto 

“Determina a contrattare per l’esecuzione dei lavori e l’acquisizione delle forniture relative al 

progetto di completamento ed allestimento ex Autopalace di Mogliano con fondi a valere sugli 

SMS solidali – O.C.S.R. n. 48/2018”. 

 

Vista la Determinazione dell’Area Tecnica-SUAP n. 142 del 01/10/2019 con la quale si 

affidavano gli incarichi agli operatori economici, per l’esecuzione degli interventi previsti a 

progetto, per un importo complessivo di € 37.754,58 iva inclusa. 

 

Vista la Determinazione dell’Area Tecnica-SUAP n. 149 del 04/10/2019 con la quale si 

sospendeva in maniera temporanea l’affidamento a n. 3 operatori economici per i quali non era 

completata la procedura di iscrizione all’anagrafe antimafia degli esecutori e la procedura è 

stata riavviata una volta concluso l’iter degli Enti preposti. 

 

Visti i verbali di consegna dei lavori alle Ditte interessate e gli ordini di acquisto MEPA per le 

forniture. 

 

Vista la Determinazione dell’Area Tecnica-SUAP n. 207 del 05/12/2019 con la quale si  

affidava l’incarico per la sostituzione della caldaia, intervento non previsto a progetto ma resosi 

necessario durante l’esecuzione degli interventi, per un importo complessivo di € 1.430,00 iva 

inclusa attingendo dalla voce “lavori in economia, imprevisti e arrotondamenti” del Q.T.E. 

approvato. 

 

Preso atto che in data 27/12/2019 sono stati ultimati i lavori a progetto e contestualmente sono 

stati redatti gli atti della contabilità finale compreso il “Certificato di Regolare Esecuzione”. 

 

Constatato che l’importo complessivo dell’intervento, rispetto alla somma prevista a progetto 

pari ad € 42.000,00 comprensivi di IVA ed imprevisti, è pari ad € 39.184,58 compresa IVA, si 

rileva quindi un’economia di € 2.815,42. 

          

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

Visto il vigente Regolamento comunale per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture in 

economia. 

 

DETERMINA 

 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente; 

 

2) di approvare gli atti relativi alla contabilità finale e al certificato di regolare esecuzione, 

relativi ai lavori in premessa; 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.228 del 30-12-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

3) di approvare ed autorizzare la liquidazione dell’importo dovuto alla ditta “ARTè di Milko 

Morichetti”, per l’esecuzione dei lavori di restauro delle parti lignee ed infissi, nell’importo 

determinato in € 12.404,38 oltre ad IVA per complessivi € 15.133,34 (CIG: Z0429F052A); 

 

4) di approvare ed autorizzare la liquidazione dell’importo dovuto alla ditta “Astolfi Mario & 

C. s.n.c.”, per l’esecuzione dei lavori di smontaggio, lavaggio, manutenzione e montaggio 

tendaggi, nell’importo determinato in € 1.050,00 oltre ad IVA per complessivi € 1.281,00 (CIG: 

ZA529C90F0); 

 

5) di approvare la liquidazione dell’importo dovuto alla ditta “Kinetik di Mercuri Rossano”, per 

la fornitura del materiale informatico, nell’importo determinato in € 5.209,00 oltre ad IVA per 

complessivi € 6.354,98 (CIG: Z5D29F04A4); 

 

6) di approvare la liquidazione dell’importo dovuto alla ditta “Multiservices di Ciccioli 

Gianfranco”, per l’esecuzione dei lavori di pulizia e trattamento della pavimentazione interna, 

nell’importo determinato in € 1.332,00 oltre ad IVA per complessivi € 1.625,04 (CIG: 

Z3829C8FFE); 

 

7) di approvare la liquidazione dell’importo dovuto alla ditta “Elettronica Panicciari di 

Panicciari Natalino”, per l’esecuzione dei lavori di ripristino impianto elettrico, nell’importo 

determinato in € 875,00 oltre ad IVA per complessivi € 1.067,50 (CIG: Z1929F02FB); 

 

8) di approvare la liquidazione dell’importo dovuto alla ditta “H2O di Carradori Sauro & C.”, 

per l’esecuzione dei lavori di ripristino impianto termico e idraulico, nell’importo determinato 

in € 950,00 oltre ad IVA per complessivi € 1.159,00 (CIG: Z3329F041B); 

 

9) di approvare la liquidazione dell’importo dovuto alla ditta “H2O di Carradori Sauro & C.”, 

per l’esecuzione dei lavori rimozione e sostituzione caldaia, nell’importo determinato in € 

1.300,00 oltre ad IVA per complessivi € 1.430,00 (CIG: Z782B0055B); 

 

10) di approvare la liquidazione dell’importo dovuto alla ditta “Galassia s.r.l.”, per la fornitura 

dell’arredamento interno, nell’importo determinato in € 9.126,00 oltre ad IVA per complessivi 

€ 11.133,72 (CIG: ZEC29C9077); 

 

11) di dare atto che la spesa complessiva di € 39.184,58 iva inclusa è imputata al capitolo di 

bilancio n. 20182 codice di bilancio n. 15.03-2.02.01.09.002 impegno n. 356/2019 e che la 

stessa sarà rimborsata, previa rendicontazione, attraverso i fondi raccolti con il numero solidale 

45500 e disciplinati con l’O.C.S.R. n. 48/2018; 

 

12) di trasmettere la presente determinazione: 

a) all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei provvedimenti di competenza inerenti 

l’imputazione e la liquidazione delle spese sopra elencate; 

b) all’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 



 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to PAOLO TAMANTI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 F.to LUCA ISOLANI 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.228 del 30-12-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  30-12-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale    di     questo    Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     20-02-2020             al       06-03-2020     per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  20-02-2020 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   20-02-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

